
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 115Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190184       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: A. ALVES SOUSA COMERCIO EIRELI
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às ne-
cessidades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 146.157,18 (cento e quarenta e seis mil, cento e cin-
quenta e sete reais e dezoito centavos).
VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2019 a 19 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2019
 

Protocolo: 437711

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190183       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: E.C.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às ne-
cessidades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 128.061,40 (cento e vinte e oito mil, sessenta e um 
reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2019 a 19 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2019
 

Protocolo: 437709

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190175       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-006SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: IOMM PARK LTDA
OBJETO: contratação de serviços continuados de maqueiro para cobrir as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 700.080,48 (setecentos mil, oitenta reais e quarenta 
e oito centavos)
VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2019 a 15 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2019
 

Protocolo: 437708

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-001SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fun-
do Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, 
torna público que às 09:00 horas do dia 31 de Maio de 2019, será dado 
continuidade aos trabalhos referentes à licitação na modalidade PREGÃO, 
na forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para 
contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para a aquisição de ma-
teriais, equipamentos de proteção individuais - EPI, e serviços de Manu-
tenção Corretiva e Preventiva para execução de serviços de limpeza das 
escolas municipais de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA. 

Parauapebas, PA 27 de Maio de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 437774

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190179       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessi-
dades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: 775.929,64 (setecentos e setenta e cinco mil, novecentos 
e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2019 a 16 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2019

Protocolo: 437730

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE TEMPO
CONTRATO Nº: 20180048 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-
002FMAS CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´AR-
CO/FMAS CONTRATADA: MACAPÁ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRE-
LI, inscrita no CNPJ. Sob o n.º 14.456.868/0001-05. OBJETO: Consti-
tui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do prazo por igual período, o 
prazo de vigência do CONTRATO nº 20180048, passando a contar a partir 
do último dia de vigência do contrato: O prazo máximo para execução dos 
serviços objeto desta licitação será de 180 (cento e oitenta) dias conse-
cutivos. Estes prazos serão contados a partir do recebimento das ordens 
de serviços. Data da ordem de serviço e início da vigência em 26/06/2018 
fi nal 26/12/2018 - passando a ser o início em 27/06/2019 prorrogados em 
180(Cento e oitenta) dias consecutivos, data fi nal 27/12/2019. DATA DA 
ASSINATURA: 24 de maio de 2019.

Protocolo: 438088

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 

Objeto: cadastrar pessoas Físicas para posterior credenciamento, me-
diante documentação e pedido de inscrição para prestação de serviços 
especializados na área da saúde aos usuários do Sistema SUS do Municí-
pio de Quatipuru, durante o exercício de 2019. Data do recebimento dos 
documentos no dia 04/06/2019 no Prédio da Prefeitura Municipal de Qua-
tipuru - Secretaria Municipal de Administração. Edital: poderá ser obtido 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru, localizada na Rua. Cônego 
Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará. 
Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 438089
.

.

PARTICULARES
.

JM SERVIÇOS DE CONCRETOS E COM. DE MATERIAIS LTDA 
Torna público que recebeu da SEMMA, a Licença Ambiental Simplifi cada 
Nº 008/2019 com validade até 03/04/2021, para atividade Fabricação de 
massa de concreto e argamassa para construção na Av. Brasil, S/N, Qd 
114, Lote 21 e 22 - Bairro Park dos Buritis, Redenção/PA.

Protocolo: 438096

.

.

EMPRESARIAL
.

BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ:05.212.138/0001-78 

Instalada no município de Eldorado do Carajás, torna público que reque-
reu à SEMAS/PA, licença de operação para atividade de benefi ciamento de 
minerais metálicos - ferro, Processo nº 2019/14553.

Protocolo: 438104

AMARENA APOIO PORTUARIO TURISMO E REPARO NAVAL LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 03.391.334/0003-93, instalada na Rod. Arthur Ber-
nardes, 6331, TAPANÃ (ICOARACI), Belém/PA, torna público que reque-
reu da SEMAS/PA, através do prot. nº 2019/16012, Licença de Operação 
para atividade de Instalação Portuária para Cargas em Geral, Incluindo 
Cargas Perigosas.

Protocolo: 438112

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secreta-
ria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, o Licenciamento 
Ambiental, para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV 
para a seguinte obra: 1. PROJETO VICINAL CURURUÍ  (PAC305), localizada 
nos Municípios de Pacajá e Portel, no Estado do Pará.

Protocolo: 438120


